SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1069, DE 2023

Requer urgência para o Projeto de Lei nº 1.435/2022, nos termos dos arts. 336, II, e 338,
II, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA), Líder do Bloco Parlamentar Aliança Ciro
Nogueira (PP/PI), Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Avulso do RQS 1069/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161345

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 1435/2022, que “altera a Lei nº 8.080,

de 19 de setembro de 1990 (Lei Orgânica da Saúde), para estabelecer a revisão

periódica dos valores de remuneração dos serviços prestados ao Sistema Único de

Saúde (SUS), com garantia da qualidade e do equilíbrio econômico-financeiro”.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

Líder do PSD

S
F

/
2

3
0

9
1

.
0

5
5

3
8

-
4

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Otto Alencar e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5421336796
Avulso do RQS 1069/2023   [2 de 2]